
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Karlovice
Karlovice 183, 793 23 Karlovice
tel.č.: 554 725 390 | e-mail: podatelna@karlovice.eu

U S N E S E N Í
zasedání č. 11 Zastupitelstva obce Karlovice

konané dne 12. 12. 2024 v ve společenském sále Obecního domu Slezan, Karlovice č. p. 183, PSČ 793 23 od
17:00 hod.

1/11/2024 Zastupitelstvo  obce  Karlovice  určuje  ověřovatelky  zápisu  paní  Vladimíru  Kujovou,  paní
Naděždu Paňákovou a zapisovatelkou Ing. Kateřinu Vlaszatou.

2/11/2024 Zastupitelstvo obce Karlovice schvaluje program zasedání.

3/11/2024 Zastupitelstvo obce Karlovice bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.

4/11/2024 Zastupitelstvo obce Karlovice bere na vědomí zprávu o činnosti.

5/11/2024 Zastupitelstvo obce Karlovice bere na vědomí rozpočtová opatření č. 8, 9, 10 a 11/2024. 

6/11/2024 Zastupitelstvo obce Karlovice souhlasí s uzavřením darovacích smluv s Městem Rýmařov,
s  Městem Horní  Benešov a  Obcí  Rudná pod Pradědem podle  příloh a  bere na vědomí
podepsání smluv starostkou obce paní Janou Helekalovou podle §103a zákona číslo 128/2000
Sb., o obcích.

7/11/2024 Zastupitelstvo  obce  Karlovice  schvaluje  rozpočet  ZŠ  a  MŠ  Karlovice  na  rok  2025,
střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 - 2028 a odpisový plán ZŠ a MŠ Karlovice na rok
2025 podle příloh. 

8/11/2024 Zastupitelstvo obce Karlovice schvaluje vyřazení majetku ZŠ a MŠ Karlovice podle přílohy.

9/11/2024 Zastupitelstvo obce Karlovice schvaluje návrh mimořádné odměny řediteli ZŠ a MŠ Karlovice
podle přílohy. 

10/11/2024 Zastupitelstvo obce Karlovice schvaluje pravidla rozpočtového provizoria obce na rok 2025
podle přílohy.

11/11/2024 Zastupitelstvo obce Karlovice schvaluje poskytnutí dotace SDH Karlovice ve výši 50 000 Kč a
uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  se  zapsaným  spolkem  Sborem  dobrovolných  hasičů,
se sídlem Karlovice 417, 793 23 Karlovice, IČ: 661 82 000 a pověřuje starostku obce Janu
Helekalovou podpisem smlouvy.

12/11/2024 Zastupitelstvo  obce  Karlovice  schvaluje  poskytnutí  dotace  Sokol  Karlovice  v  částce
200 000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy se zapsaným spolkem SOKOL Karlovice, z. s.,
se sídlem Karlovice 142, 793 23 Karlovice, IČ: 70645477 a pověřuje starostku obce Janu
Helekalovou podpisem smlouvy.
 

13/11/2024 Zastupitelstvo obce Karlovice schvaluje zveřejnění záměru o prodeji pozemku parcelní číslo
1167/21 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 306 m2 v k. ú. Karlovice ve Slezsku v obci
Karlovice, část Karlovice.

14/11/2024 Zastupitelstvo obce Karlovice schvaluje prodej  pozemku p.  č.  1754/2 zahrada o výměře
220 m2 v k. ú. Karlovice ve Slezsku v obci Karlovice, část Zadní Ves a schválilo podmínky
prodeje takto. Nabyvatel/kupující: 
za kupní cenu 64 193,- Kč včetně nákladů obce spojených s prodejem pozemku a pověřuje
starostku obce Janu Helekalovou podpisem smlouvy.

15/11/2024 Zastupitelstvo obce Karlovice schvaluje prodej pozemků p. č. 444/11 ostatní plocha, ostatní
komunikace o výměře 90 m2 a  p. č. 450/1 zahrada o výměře 1903 m2  v k. ú. Karlovice
ve  Slezsku  v  obci  Karlovice  část  Zadní  Ves  a  schváli lo  podmínky  prodeje



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

takto. Nabyvatel/kupující: za kupní
cenu 458 343,- Kč včetně nákladů obce spojených s prodejem pozemku a pověřuje starostku
obce Janu Helekalovou podpisem smlouvy. Zároveň stanovuje podmínku kolaudace stavby
rodinného domu do 5 let.

16/11/2024 Zastupitelstvo  obce  Karlovice  vydává  Obecně  závaznou  vyhlášku  o  stanovení  obecního
systému odpadového hospodářství s účinností od 1. ledna 2025.

17/11/2024 Zastupitelstvo obce Karlovice vyslovuje souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi
obcí a členem zastupitelstva obce Lubomírem Kováčikem v souladu s §84 odst. 2 písm. p)
zákona o obcích. Pracovněprávní vztah vznikne od 1.1.2025.

18/11/2024 Zastupitelstvo obce Karlovice schvaluje výběr dodavatele k uzavření smlouvy na veřejnou
zakázku v koncesním řízení „Provozování vodovodu pro veřejnou potřebu ve vlastnictví obce
Karlovice“,  dle  výsledku jednání  hodnotící  komise ze dne 11.12.2024.  Hodnotící  komise
na uvedeném jednání provedla hodnocení podané nabídky v koncesním řízení, a na základě
předem stanoveného způsobu hodnocení byla nabídka uchazeče VaK Bruntál a.s., se sídlem
Tř. Práce 1445/42, 792 01 Bruntál, IČO: 47675861, shledána za úplnou a věcně správnou a
odpovídající zadávacím podmínkám.
Zastupitelstvo obce Karlovice schvaluje uzavření koncesní smlouvy „Smlouva o provozování
vodovodu  pro  veřejnou  potřebu  ve  vlastnictví  obce  Karlovice“  na  období  1.1.2025  –
31.12.2026 dle nabídky vybraného dodavatele, VaK Bruntál a.s., se sídlem Tř. Práce 1445/42,
792 01 Bruntál, IČO: 47675861a pověřuje starostku obce Janu Helekalovou jejím podpisem.

19/11/2024 Zastupitelstvo obce Karlovice schvaluje kalkulaci podle přílohy a stanovuje cenu vodného
49,86 Kč/1m3 bez DPH s účinností od 1.1.2025.

20/11/2024 Zastupitelstvo obce Karlovice schvaluje kalkulaci podle přílohy a stanovuje cenu stočného
77,31 Kč/1m3 bez DPH s účinností od 1.1.2025.

21a/11/2024 Zastupitelstvo obce Karlovice schvaluje v souladu s § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
poskytnutí  mimořádné  odměny  starostce  obce  ve  výši  dvojnásobku  měsíční  odměny  a
schvaluje související rozpočtové opatření. Mimořádná odměna se poskytuje za osobní aktivní
řešení  mimořádné  události  –  povodní,  které  obec  zasáhly  ve  dnech  13.-15.  9.  2024  a
za následný aktivní a systematický přístup na koordinaci záchranných prací a odstraňování
povodňových škod. Toto pracovní nasazení představovalo v období od září do prosince práci
nad rámec běžných povinností zajištění chodu obce další mimořádné činnosti dle potřeby a
naléhavosti v jakoukoliv denní dobu bez hledu na den v týdnu či osobní potřeby.

21b/11/2024 Zastupitelstvo obce Karlovice schvaluje v souladu s § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
poskytnutí  mimořádné  odměny  1.  místostarostovi  obce  ve  výši  dvounásobku
schválené  měsíční  odměny  a  související  rozpočtové  opatření.  Mimořádná  odměna
se poskytuje za osobní pomoc při řešení krizových situací spojených s povodní 2024 a aktivní
dílčí  koordinaci  záchranných  prací  a  odstraňování  povodňových  škod,  s  mimořádným
nasazením nad rámec pracovních povinností místostarosty.

21c/11/2024 Zastupitelstvo obce Karlovice schvaluje v souladu s § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
poskytnutí  mimořádné  odměny  2.  místostarostovi  obce  ve  výši  dvounásobku
schválené  měsíční  odměny  a  související  rozpočtové  opatření.  Mimořádná  odměna
se poskytuje za osobní pomoc při řešení krizových situací spojených s povodní 2024 a aktivní
dílčí  koordinaci  záchranných  prací  a  odstraňování  povodňových  škod,  s  mimořádným
nasazením nad rámec pracovních povinností místostarosty.

21d/11/2024 Zastupitelstvo obce Karlovice schvaluje v souladu s § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
poskytnutí mimořádné odměny předsedkyni finančního výboru obce ve výši dvounásobku
schválené  měsíční  odměny  a  související  rozpočtové  opatření.  Mimořádná  odměna
se poskytuje za osobní aktivní pomoc při řešení krizových situací spojených s povodní 2024
s mimořádným nasazením nad rámec pracovních povinností předsedkyně finančního výboru.

21e/11/2024 Zastupitelstvo obce Karlovice schvaluje v souladu s § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
poskytnutí  mimořádné  odměny  člence  finančního  výboru  obce  ve  výši  dvounásobku
schválené  měsíční  odměny  a  související  rozpočtové  opatření.  Mimořádná  odměna



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

se poskytuje za osobní aktivní pomoc při řešení krizových situací spojených s povodní 2024
s mimořádným nasazením nad rámec pracovních povinností členky finančního výboru.

22/11/2024 Zastupitelstvo obce Karlovice stanovuje neuvolněným členům zastupitelstva obce za výkon
funkce odměny za měsíc v následujících částkách:
a) I. místostarosta 21 236 Kč
b) II. místostarosta 21 236 Kč
c) předseda výboru 4 720 Kč
d) člen výboru 3 955 Kč
e) člen zastupitelstva bez dalších funkcí 2 382 Kč.
V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce se stanovuje
odměna jako souhrn odměn předsedy výboru a člena výboru 8 675 Kč.
Odměna v uvedené výši bude poskytována od prvního dne kalendářního měsíce následujícího
po  měsíci,  ve  kterém  bylo  přijato  toto  usnesení.  V  případě  nástupu  náhradníka
na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení
slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována
ode dne zvolení do příslušné funkce.

23/11/2024 Zastupitelstvo obce Karlovice souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu
Moravskoslezského kraje a bere na vědomí podepsání smlouvy starostkou obce paní Janou
Helekalovou podle §103a zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích. 

24/11/2024 Zastupitelstvo obce Karlovice schvaluje harmonogram zasedání ZO Karlovice na rok 2025
podle přílohy. 

25/11/2024 Zastupitelstvo  obce  Karlovice  schvaluje  aktualizaci  pravidel  pomoci  po  monitoringu
domácností podle přílohy.

26a/11/2024 Zastupitelstvo  obce  Karlovice  schvaluje  zadání  zakázky  na  dopravní  automobil  JSDH
společnosti EMBEFOR s.r.o. Korunní 2569/108, 101 00 Praha IČO: 06138900 a pověřuje
starostku obce paní Janu Helekalovou podpisem smlouvy s vybraným uchazečem.

26b/11/2024 Zastupitelstvo  obce  Karlovice  schvaluje  změnu  hranic  území  obce  Karlovice  a  obce
Krasov podle přílohy.

Mgr. Martin Kočí, Ph.D.
místostarosta  obce

Jana Helekalová
starostka  obce


